Местная администрация муниципального образования

Лебяженское городское поселение муниципального образования
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2016                                                                                                               № 10
	О внесении дополнений в Постановление № 61 от 23.04.2012г. «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

    В   соответствии с Федеральным  законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях совершенствования деятельности местной администрации  Лебяженского городского поселения   в сфере противодействия коррупции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в Постановление № 61 от 23.04.2012г « Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» согласно Приложению 1.
2. Постановление  вступает в законную силу с даты подписания и  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и  размещению на официальном сайте МО  Лебяженское городское поселение   в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации Сумкину Е.В.

Глава местной администрации МО

Лебяженское городское поселение                                                                         А.Е.Магон
                                   Приложение 1
                                                                                   к постановлению местной администрации

                                                                                         МО Лебяженское городское поселение
№   _____    от   ______________
п.15.  Главе местной администрации (исполняющему полномочия главы местной администрации), а также супруге (супругу) и несовершеннолетним детям,  запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
п.16. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

п.17. Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты, ограничения и обязанности, установленные п.п. 15,16 настоящего Постановления, несут ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.